2024年 9月

医療関係者 各位

オ ル ガ ノ ン 株 式 会 社
東京都港区南青山 1-24-3 WeWork Nogizaka

遺伝子組換えヒト卵胞刺激ホルモン製剤

フォリトロピンベータ（遺伝子組換え）注射液

「フォリスチムⓇ注 300IU/600IU/900IU」および「フォリスチムペンⓇ 」

他社製品の出荷停止等に伴う影響について

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、他社製品の出荷停止等の影響を受け、「フォリスチムⓇ注 300IU/600IU/900IU」（以下「弊社製品」といい

ます。）につきまして在庫状況に関するお問い合わせを多数いただいております。

同種同効薬としての需要増加が見込まれる可能性があり、弊社製品の欠品が生じないよう、特約店様へ「フォリ

スチムⓇ注 300IU/600IU/900IU」および「フォリスチムペンⓇ」の限定出荷をさせていただくこととなりました。

並行しまして、医療機関様からのご要望にお応えすべく、できるだけ多くの供給ができるよう進めて参ります。

但し、他社製品の出荷停止等の影響を補完できる十分な数量ではないため、ご要望にお応えできない可能性があ

りますことを予めご承知おきいただけますと幸いです。

医療関係者の皆様、患者様には多大なるご迷惑をおかけいたしますことをお詫び申し上げます。

諸事情ご賢察いただき、何卒ご理解ご了承いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

【 限定出荷：対象製品 】

商品名 包装
製造販売業者

の出荷量の状況※

製造販売業者

の対応状況※
統一商品コード

フォリスチムⓇ注

300IUカートリッジ
1本

Aプラス．

出荷量増加：

比較対象期間の出荷量

又は市場予測による予

定出荷量の概ね 110%以

上の出荷状況

③ 限定出荷

（他社品の影響）

954600127

フォリスチムⓇ注

600IUカートリッジ
1本 954600134

フォリスチムⓇ注

900IUカートリッジ
1本 954600141

※日薬連発第 137号（2023年 3月 1日）「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて

商品名 包装 JMDNコード 統一商品コード

フォリスチムペンⓇ

（医薬品ペン型注入器）
1本 70391000 954600158

以上

オルガノン株式会社 カスタマーサポートセンター

電話番号  0120-095-213（フリーダイヤル）

受付時間 9:00～17:30（土日祝日・当社休日を除く）

FOL24OT0129

2024 年 9 月作成

製品のお問い合わせ先